
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/6867 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios necesarios para la organización y celebración de la X.
Muestra de la Papa Bonita de Los Realejos

Conjunto de prestaciones necesarias para la celebración del eventoDescripción 
Valor estimado del contrato 23.529,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.980,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.607,61 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
92312220 - Servicios prestados por compositores.

Plazo de Ejecución
Del 27/07/2024 al 28/07/2024

Lugar de ejecución
Los servicios están intrínsicamente relacionados con el evento, el cual tendrá lugar en la plaza de San Agustín, junto a la
Iglesia del Carmen de este término municipal de Los Realejos, y calles anexas
Condiciones Conforme a las instrucciones que dieran los servicios municipales
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Formalización del contrato de servicios necesarios para la celebración del evento "X Muestra Gastronómica de la Papa
Bonita de Los Realejos" mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación del contrato, de
acuerdo a lo establecido en el artículo 159.6.g) de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUIMERAS CANARIAS S.C.
NIF J76817386
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MOLINOS DE GOFIO, 29 - POLÍGON INDUSTRIAL SAN JERÓNIMO
(38312) LA OROTAVA España

Contacto

Teléfono +034 649740311
Correo Electrónico administracion@quimeras.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.254 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.461,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/6867-1
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Formalizacion contrato Servicios X Muestra Gastronomica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a41548c3-ac88-4077-afa3-0707bef05e6a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Formalización del contrato de servicios necesarios para la celebración del evento "X Muestra Gastronómica de
la Papa Bonita de Los Realejos" mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee4d1912-9577-4e3a-ae60-8b64c91d7cc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a41548c3-ac88-4077-afa3-0707bef05e6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a41548c3-ac88-4077-afa3-0707bef05e6a


Lugar

Ayuntamiento de Los Realejosd

Dirección Postal

Avenida de Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Apertura de las ofertas presentadas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:50 horas
Apertura de las ofertas presentadas en el
procedimiento de licitación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

contrato, de acuerdo a lo establecido en el artículo 159.6.g) de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado que se tramitará conforme a lo establecido en el artículo 159.6 de la Ley de
Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el plazo se computa en hora Peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un procedimiento simplificado abreviado, no habrá mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HonFXMaLmKU%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013938406 |  2024-000857993 | Tue, 06 Aug 2024 13:15:47:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138218870447503482590568408824711180285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HonFXMaLmKU%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

